CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
————–o0o————–
…. , ngày …  tháng … năm …
ĐƠN XIN DÙNG CHUNG CÔNG TƠ ĐIỆN
Kính gửi: Công ty điện lực ………………
Tôi là:…………………………………………….. sinh ngày: ………………………..
CMND số:……………………………..cấp ngày ………….. tại ………….…………
Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………………
Chỗ ở hiện nay:……………………………………….……………………………….
Là chủ hộ:……………………….……..đang sử dụng điện tại ………………………
Nay, tôi làm đơn này để trình bày với quý cơ quan một việc như sau:
(Trình bày lý do xin dùng chung công tơ điện)
…………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………….
(Ví dụ:
Do tính chất công việc nên tôi thường xuyên công tác xa nhà nên việc sử dụng điện không thường xuyên và cũng thường xuyên không thực hiện việc chi trả tiền điện đúng hạn cơ quan điện lực yêu cầu dẫn đến một số lần đã bị cắt điện.
Hiện nay, gia đình con gái tôi là ………………………………………………. đang sử dụng điện tại ………………………………………, ngay sát nơi tôi sinh sống và sử dụng điện hiện nay. Do đó, tôi có mong muốn đề nghị với quý cơ quan cho tôi và gia đình con gái tôi dùng chung công tơ điện để thuận tiện cho việc chi trả tiền điện mỗi tháng của cả hai hộ gia đình.
Kính mong quý cơ quan tạo điều kiện, xem xét, chấp thuận. Tôi xin chân thành cảm ơn.

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)